ПРИКАЗ Х!! 01-12- 40/d
от 30.08.2008г.

о введении НСОТ

В соответствии с Постановлением Правительства Кабардино-
Балкарской Республики от 19 августа 2008 г. N~196-ПП «О введении отрас-
левых систем оплаты труда работников государственных учреждений Кабар-
дино-Балкарской Республики», Постановлением Правительства Кабардино-
Балкарской Республики от 21 августа 2008 г. «О системе оплаты труда ра-
ботников отдельных государственных и муниципальных общеобразователь-
ных учреждений Кабардино-Балкарской Республики», в целях обеспечения
реализации комплексного проекта модернизации образования в МОУ «Гим-
назия N~29» Г.Нальчика по направлению «Введение новой системы оплаты
труда работников общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01 декабря 2008г. новую систему оплаты труда для работников
гимназии.

2. Рабочей группе по реализации КПМО:
• Разработать и представить на утверждение документы, регламен-
тирующие переход на новую систему оплаты труда в соответствии с
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами й иными нормативными правовы-
ми актами Кабардино-Балкарской Республики и органом местного
самоуправления в срок до 010Icrября 2008г.

3. Пустоваловой О.А. - инспектору по кадрам:
• подготовить и заключить с работниками Гимназии в связи с пе-
реходом на новую систему оплаты труда дополнительные соглаше-
ния к трудовым договорам в срок до 01 декабря 2008г.;
• подготовить и издать приказы по Гимназии о назначении обяза-
тельных компенсационных и стимулирующих выплат, установлен-
ных законодательством Российской Федерации и коллективным до-
говором в срок до 15 декабря 2008г.;
• довести настоящий приказ до руководителей всех структурных
подразделений гимназии в срок до 22 сентября 2008г.

4. Базиевой М.Т. - главному бухгалтеру:
с 01 декабря 2008г. производить расчет и выплату заработной платы ра-
ботникам гимназии в соответствии с новой системой оплаты труда. При
расчете заработной платы пользоваться:

• «Методикой формирования, распределения фонда оплаты труда
и расчета заработной платы работников отдельных государственных

•

и муниципальных образовательных учреждений Кабардино-
Балкарской Республики», утвержденной постановлением Прави-
тельства КБР от 21 августа 2008 года, NQ202- ПП;
• «Положением о порядке формирования отраслевых систем опла-
ты труда работников государственных учреждений Кабардино -
Балкарской Республики», утвержденным постановлением Прави-
тельства КБР от 19 августа 2008 года, NQ196 - ПП.

5. Отменить с 01 декабря 2008г. все приказы по гимназии о назначении
компенсационных и стимулирующих выплат, ка~ающихся преподаватель-
ского состава, в связи с переходом на новую систему оплаты труда

6. Администрации гимназии, профсоюзному комитету внести соответствую-
щие изменения в Устав и коллективный договор гимназии для обеспече-
ния организованного перехода на новую систему оплаты труда.

7. Апробировать механизм участия Управляющего совета школы в распреде-
лении стимулирующей части фонда оплаты труда.

8. Осуществлять оценку выполнения критериев и показателей результатив-
ности профессиональной деятельности работников гимназии два раза в
год.

9. Контроль за исполнен
~~
ого приказа оставляю за собой.

'Il~~~'~~~:::'j:~~~~';'; (;~ ,;.
~

'.
,,' .' '. ,', . pt-

Дире Р iJ.:: :}~~< {:.>" "~,О '7;'кто",!..: :т,"! '\\' .,~.\ "' .. : .'
~

, •.

fi§? ~(,:/;,r'>\\,'Cil п)
С приказом оз'Wк~~~]r;;\',' /:; ,,{;!

"':"··
~
::~~:'~~;j,::I~.~.,;,:,~'~::'~{~~/

'~'~ ,'оаН,чие" \b:rI.J~~.~"-",,">':".' _, .....•...-~'itiШур'Дyмt5ва Н.М.
Кушхова Ф.П.
Поляк Л.В.
Алехина М.М.
Карачаева С.Х.
Пустовалова О.А
Умова Л.А.
Русакова А.В.
Базиева М.Т.

..

Т.И.Смирнова

--

	page1
	titles
	•

	images
	image1

	page2
	titles
	,,' .' '. ,', . pt-
	fi §? ~(,:/;,r'>\\,'Cil п)
	"':"··~::~~:'~~;j,::I~.~.,;,:,~'~::'~{~~/
	Шур'Дyмt5ва Н.М.
	..
	--

	images
	image1